MPRp

609 celebrans **Mphrz** (*corr. M^xp²*); *cf. Aen.* 4, 641 611 consessum **M** (*corr. M^A*)
 613 secreta **Mb** 615 spectabunt **M** (*corr. M^A*) flentes et heu dist. **P²**; «multi
 flentes heu distinguunt, ut sit ‘miserabiliter flentes’ et a persona dicatur poetae; alii
 heu *a mulieribus dictum accipiunt*» Seru.; *uerba* heu – maris *a mulieribus*
pronuntiata uolunt *edd.* aliquot; *opinor uero mulierum querelas oratione obliqua*
elegantius referri: *nam facilius expletur ‘ipsis fessis’ quam ‘nobis fessis’*
 620 *tmarii Ppωγ*, Seru. : *tmarī Rp²a*, *schol. Ver. ad Aen.* 7, 419 : *mari Mbfhṛ*
(immari M¹) : *mari gjjtvwx*, Tib. : *ismarii c?* 621 nomen quondam *schol. Ver.*
ad Aen. 1, 248 626 exitium **Pγ** (*corr. γ¹*) 628 ferimus **R** : *ferimus b*
 631 quis **M^APbfghinxγ**, Tib. *ad Aen.* 5, 795 : qui **M** : *quid Rpω*, Tib. *hic*
 632 *et] o Macrob.* 6, 6, 16 (*cf. Aen.* 2, 241) 633 numquam **R**

Hectoreos amnis, Xanthum et Simoenta, uidebo?
 635 quin agite et mecum infaustas exurite puppis.
 nam mihi Cassandrae per somnum uatis imago
 ardantis dare uisa faces: “hic quaerite Troiam,
 hic domus est” inquit “uobis.” iam tempus agi res,
 nec tantis mora prodigiis. en quattuor arae
 640 Neptuno: deus ipse faces animumque ministrat.’
 haec memorans prima infensum ui corripit ignem
 sublataque procul dextra conixa coruscat
 et iacit. arrectae mentes stupefactaque corda
 Iliadum. hic una e multis, quae maxima natu,
 645 Pyrgo, tot Priami natorum regia nutrix:
 ‘non Beroe uobis, non haec Rhoeteia, matres,
 est Dorycli coniunx: diuini signa decoris
 ardantisque notate oculos, qui spiritus illi,
 qui uultus uocisque sonus uel gressus eunti.
 650 ipsa egomet dudum Beroen digressa reliqui
 aegram, indignantem tali quod sola careret
 munere nec meritos Anchisae inferret honores.’
 haec effata.
 at matres primo ancipites oculisque malignis
 655 ambiguae spectare rates miserum inter amorem
 praesentis terrae fatisque uocantia regna,
 cum dea se paribus per caelum sustulit alis
 ingentemque fuga secuit sub nubibus arcum.
 tum uero attonitae monstros actaeque furore
 660 clamant rapiuntque focus penetralibus ignem,
 pars spoliant aras, frondem ac uirgulta facesque
 coniunct. furit immissis Volcanus habenis
 transtra per et remos et pictas abiete puppis.

MPRp 644–648 *habet et Π₁₀*

634 amnis] manis M² : manes R : omnes p 638 agit R 640 neptuni γ (corr.
 γ¹) animumque MPpωγ, Tib. : animamque Rb 649 qui Mpωγ¹ : quis
 PRabknrvzγ, Tib.; cf. georg. 1, 3 et Aen. 9, 723 uocisue ω (praeter abertv), Seru.
 ad Aen. 6, 50, Tib. uel] et Pae euntis ω (praeter bct), Seru. hic (eunti DSeru.) et
 ad Aen. 6, 50 654 malignae R («oculisque malignis pro ‘ipsae malignae’» Seru.)
 655 ambigue Mc (corr. M^{A?}) expectare bcr? 662 immissis] immensis Rx